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Det ble så lagt om til og bygget en rekke så-

kalte kanonbåter; mindre fartøyer av litt ulik 

størrelse. Den var  et effektivt forsvar inna-

skjærs, men lite sjødyktige i åpen sjø. For  

Telemarkskysten var nærmeste base for slike i 

Fredriksvern (Stavern). 

 

De militære myndigheter fryktet sterkt  

engelske angrep fra sjøen. For å beskytte  

havnene ble Breviks-batteriene (2 stk) kraftig 

forsterket til å bestå av i alt 14 kanoner. På den 

andre siden av sundet var det kanoner på 

Croftholmen ved Stathelle. 

 

Den militære garnisonen i Brevik var på 80 inn-

rullerte matroser og 3 månedsløytnanter. Sjefen 

kapteinløytnant van Deurs var en kar, sies det, 

som lett kom i klammeri med Breviks befolkning 

grunnet sin uortodokse framgangsmåte for  

rekvisisjon av levnetsmidler til mannskapene 

sine. 

 

Langs hele kysten ble opprettet kystvern-

avdelinger, datidens heimevern. Det omfattet 

alle menn mellom 18 og 50 år, og som ikke i var 

i hæren eller sjøetaten. I Eidanger var det  

organisert rode-/distriktsvis, og de hadde jevnlig 

våpenøvelser. 

 

Kystvernet i Eidanger er nærmere beskrevet i 

min artikkel i bladet nr. 2-2012. 

 

Episoder langs Telemarkskysten 

Trefningen ved Arøya er også nærmer be-

skrevet i min artikkel om kystvernet i Eidanger 

Nå tilhører disse øyene Vestfold, men i denne 

sammenhengen er innløpet til Grenlands-

fjordene som er av størst betydning. 

Ifølge Brunlanes bygdebok, bind II var det  

høsten 1807 ei skute som søkte opp til kysten 

ved Fredriksvern. Den hadde lossignal oppe og 

førte svensk flagg. Inne i Fredriksvern fattet de 

mistanke til den, og sjefen kaptein Fabricius 

ville ha den inn til havn. Men da et par losbåter 

nærmet seg avfyrte skuta skarpe skudd, heiste 

amerikansk flagg og kom seg veg vekk. Et par 

dager seinere ble den observert men forsvant 

over mot Langesundsfjorden. 

 

En fisker inne på Helgeroafjorden var opptatt 

med sitt og oppdaget seint ei skute kom sig-

ende inn mot ham. Han ble forsøkt praiet som 

kjentmann/los, men kom seg vekk inn til  

Helgeroa til tross avfyrte skudd etter ham. Der-

etter ilbud til Fredriksvern. 

 

Fra Fredriksvern ble så sendt ut 3 kanonbåter 

og et jegerkompani via Helgeroa. Skuta som 

var den engelske kutterbriggen «Pelican»  

hadde fortøyd ved Arøya. Om natta kom både  

jegerne og kanonbåter dit usett, og i grå-

lysningen ble det satt inn et angrep. Den  

engelske skuta fikk imidlertid satt segl og kom 

seg vekk uskadd. 

 

Mange år seinere traff en Helgeroa-skipper kap-

teinen på den engelske skuta. Han fortalte da 

bl.a. at hans hensikt var å gå opp fjorden og 

brannskatte byene.  

 

Om den engelske skuta så ikke hadde blitt opp-

daget, kunne det i tilfelle fått langt verre følger 

for byene. Men det er vel heller tvilsomt om den 

hadde kommet seg forbi kanonene i Brevik og 

på Croftholmen, vil jeg tro. 

 

 

Kystvern-øvelser i Eidanger 
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I Kragerø var en det episode våren 1808. Her 

kom det inn fjorden ei engelske skute (om det 

en eller flere skuter har jeg ikke greidd å veri-

fisere, men spiller litt mindre rolle i et kort  

sammendrag). Den ble imidlertid oppdaget av 

en utkikkspost, og skremt bort ved beskytning 

fra kanonene på kystfortet Gunnarsholmen. Så 

den plyndret heller Stabbestadlandet sies det. 

 

Krigsfanger på elva 

Engelske skuter her i landet ble ved krigs-

utbruddet konfiskert, og mannskapene internert 

bl.a. i skuter på Porsgrunnselva. Disse ble snart 

flyttet til Kongsberg. 

 

Da krigen med Sverige brøt ut i 1808 kom det 

svenske krigsfanger hit; på skutene «Olive 

Branch» og «Robert». 50 svenske fanger med 

grev Mølner i spissen. Som seg hør og bør for 

høyere offiserer på den tida, fikk greven sær-

behandling og ble innkvartert på Ulefoss hos 

Aall. Den samme grev Mølner hadde også en 

rolle i 1814 som svensk utsending. 

 

Disse svenske fangene hadde det fritt sies det; 

de fikk lov til å gå i land og ta arbeid hos folk. 

Men i disse nødsårene må en vel regne med at 

maten var heller skrall. 

 

Noe seinere ble disse fangeskutene flyttet opp-

over til Gråten ved Skien. Og da heter det nok 

Skienselva!  

 

Så ved våpenhvilen 1809 ble svenskene  

sluppet fri. 

 
Kilder: 

- Porsgrunns historie av Joh. N. Tønnessen 

- Eidangers historie av Harald Hals 

- diverse kilder på nettet 

 

PRISONFANGER 

Det anslås at omkring 4-5 tusen nordmenn satt i 

engelsk fengsel, prison, i disse krigsårene. De 

satt der over kortere eller lengre tid, og var 

hovedsakelig mannskaper fra handelsfartøyer 

eller orlogsskip. Også noen «Terje Vigen»-ner. 

Det var to hovedtyper - landprison og skips-

prison. Det siste var ofte gamle, utrangerte skip 

lagt på elvene. Mest beryktet var prisonskuta 

«Irrisistible» 

 

Det er ulike beretninger om hvorledes fangene 

ble behandlet. Noen sa de ble rimelig godt be-

handlet, og det verste var uvissheten om  

familiene hjemme. Andre som matros Michel 

Olsen fra Porsgrunn som fikk sendt brev hjem, 

klaget sin arme nød over forholdene. 

 

Prisonfanger er nærmere beskrevet på nettet: 

http://digitalarkivet.uib.no/DaDoc/

fa22001807.htm 

 

Videre en søkbar liste over fanger med navn og 

hjemsted m.v.: 

http://digitalarkivet.uib.no/cgi-win/

webcens.exeslag=visbase&filnamn=fa22001

807 

 
Skrevet av Ivar Kokkersvold 

Kystfortet Gunnarsholmen i Kragerø 
 

Kystfortet ble opprettet på 1600-tallet, og er nå 
restaurert. Gunnarsholmen har etterhvert blitt 
landfast med byen, og deler blir brukt til fri-
område. 
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I vinter fyldte Hans Christensen (Skavreager) på 

Tangen i Eidanger 90 år. Forleden hadde vi en 

passiar med denne åndsfriske gamle mand, og 

han fortalte da en hel del fra gamle dage. Sær-

lig dvælte han ved minderne fra ufredsårene for 

100 år siden, og han kunde gjenfortælle mange 

interessante oplevelser og historier fra denne 

minderike tid. Han blir rent ungdommelig igjen 

når han rigtig kommer ind på vore fædres  

bedrifter. 

 

Vi antar at vore læsere har lyst til at høre litt av 

hvad den gamle fortalte. 

– Ja, sier han, jeg har jo snakket med flere av 

dem som var med i krigen i 1808–14.  Men jeg 

blir gammel nu og hukommelsen svigter nok 

tildels. Det lille gran jeg mindes, kan jeg gjerne 

fortælle.  

 

- Jeg hadde to onkler som var med og sloss 

med svenskerne. De het Tor og Søren Hansen 

og bodde på Brunlanæs. De kjempet med i  

slaget ved Kjølberg bro. De klarte det godt og 

kom nogenlund helskapte hjem igjen begge to. 

Men svenskerne hadde de jaget svært, fortalte 

de. Og de skrøt av at nordmændene var så  

meget bedre til at slås. 

 

Jeg snakket også med flere andre, som deltok i 

krigen, fortsatte hr. Christensen. En slik en var 

Lars Evensen på Ørvik ved Heistad. Han var 

enda murer og har sat op grundmuren under 

Kjellestadgården. Han hadde en hel del at for-

tælle. Krigen foregik på en langt anden måte 

dengang end nu. Flintebøsser var således det 

eneste ildvåpen som de hadde. Og man fór ikke 

så barbarisk frem den gangen som nu. 

 

Soldaterne hadde det ikke rart, fortalte Lars 

Evensen. De slet vondt sent og tidlig. Mange 

ganger var det ikke andet at spise end litt havre-

vælling, men de fik brændevin i! Og ofte når det 

blev utrykning, var det ikke tid til at spise den 

heller. Klær måtte de ofte ha med selv, for med 

munderingsgreierne var det dårlig. Men det 

manglet ikke på at soldaterne var like kry og 

lystige for det. De sturet ikke, de karerne. Lars 

Evensen hadde felen med i leiren, han. Flink 

spillemand var han også og ofte danset  

gutterne efter slåtterne hans hele natten på  

bare sokkelæsten, så de var næsten barbent 

om morgenen, fortalte han. Ja, en fik jo more 

sig som en best kunde. Men største moroen var 

det naturligvis at jage ”de jäkle svenske-

radderne”. Og det gjorde de da også til gagns 

efter hvad de selv fortalte. 

 

Det var en som het Brønhild på Breviksåsen, 

som likte godt at berette om de svære fægt-

ningerne, som hadde været med svenskerne, 

og som han hadde været med på. Denne  

Brønhild – efternavnet har  jeg glemt – var også 

en svær og ”brulsk” kar, som nok ikke heller var 

så grei at komme ut for. 

 

En anden, jeg har hørt snak om og som var 

med, var Lars Tråholt, som var bjelkehugger på 

en av trælasttomterne i Brevik. Bestefar til  

kaptein Marum i Nystrand kom hjem med mén 

av sår han hadde fåt. 

 

Forholdene var elendige over hele landet i den 

tiden. Det var krigen som ødela alting. Folk var 

aldeles utarmet. Og ekstra tyngsler og byrder 

blev der også lagt på nogen hver, og ikke minst 

på bønderne. Disse var den gangen pligtig til 

gratis at kjøre de militære når som helst og så 

langt som de ønsket sig. På Brevikskanten var 

det almindelig at måtte ta en kjøretur med dem 

ut til Larvik. Jeg snakket med flere som hadde 

måttet ut i slik gratisskyss. Selv om det var i 

travleste onna, så måtte de værs’ god spænde 

Gamle Hans Christensen forteller 
om de som var ute i krigens år 

 

En avisartikkel gjengitt i «Minner fra Grenlandsområdet, nr. 5» på Skavan miniforlag 
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fra høilasset eller plogen og kjøre efter de  

militæres kommando. 

 

Av mat var det ikke andet end det som kunde 

avles på gården. Indførselen var jo stoppet. I 

1812 frøs jo også grøden bort, og det året blev 

det rent elendig. Man måtte da leve av fisk og 

melk. De som hadde rigtig store familier fik kjøpt 

en skjæppe rug. Og så var det jo at spise barke-

brød, da. Dette blev almindeligvis tillavet av  

silje- og almebark, fordi den hadde slik søt 

smak. 

 

Men der var såvidt til karer iblandt, at de reiste 

over til Danmark efter mat på egen regning og 

risiko. De hadde da bare små åpne båter, så 

selv om de kom lykkelig hjem igjen fra denne 

vågelige historie, så blev det ikke så stort de fik 

med. En av disse tapre var Per Brynildsen i 

Langesund. Han rodde over sjøen og kom også 

godt og vel hjem igjen med sin lille, men ”dyre 

last”, som De vet det heter i ”Terje Viken”. Det 

blev også fortalt, at en mand, som bodde på 

Sætre, gik den lange vei helt til Porsgrund for at 

– låne et brød. 

 

Men trods de mange gjenvordigheter og de 

mange savn, var det sterke folk den gangen –  

ja sterkere end nu, tror jeg. Og de var ikke ræd 

for at stå en dyst med fiende. Huf, nei da! Vi  

nordmænd har altid været hidsige til at forsvare 

os. Og selv om vi ikke altid har været så mange 

i tal, så har de altid vist sig tapre, sa Hans  

Christensen. 

 

Og – la han til – den 17. mai er den gjæveste 

dag vi nordmænd har. Derfor må vi holde den i 

agt og ære. 

 
 

Fra Porsgrund Dagblad 17/5-1915. 

Noen slektsopplysninger: 

Navn:  Hans Jacob Christensen 

Født:  1825 på plassen Huset under Skavraker, Eidanger. 

Død:   .?. på Ørviktangen, Eidanger. 

Foreldre:  Christen Jacobsen Huset og Maren Hansdatter (fra Kryssgården, Brunlanes). 

Gift:   1.g. 1853 i Brevik med Mette Kirstine Sivertsdatter (fra Asdaltangen, Bamble). 

 2.g. 1888 i Eidanger med Maren Johanne Olsdatter. 

Barn: Severin f. 1855, Christian f. 1858, muligens en datter i 1862. 

Bopel:  Huset u/Skavraker, Brevik og Ørviktangen, Eidanger. 

Yrke:   Matros ved ekteskapet i 1853. 

 I 1865 oppgitt som tømmermann. 

            I 1900 og 1910 oppgitt som åremaker. 

            I slektshistorien for Eidanger oppgitt som skipsbygger. 

Andre slektninger:  

 Onklene Tor(e) og Søren Hansen som han fortalte om, må nok være hans 

morbrødre fra Kryssgården i  Brunlanes. 

Utarbeidet av Ivar Kokkersvold 

og med en tilleggsmerknad om at han var et (halv)søskenbarn til min oldemor Nilia Marie  

Zachariasdatter Skavrager. 
 

Kilder: 

-  min slektsdatabase med opplysninger fra kirkebøker, slektshistorie for Eidanger og Brunlanes mv.  

- folketellingene 1865, 1900 og 1910. 
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En breviksmann ved navn Cornelius Hansen 

var med i slaget på Københavns red i 1801 og 

ved byens bombardement i 1807. Om dette  

foreligger det en utførlig beretning, og når vi har 

denne beretningen, kan vi takke Breviks 

"Adresse-Tidende» for det. Redaktør William 

Thrane fikk nemlig i 1871 den gamle veteran, 

som da var nesten 90 år gammel, til å fortelle 

om sine opplevelser. 

 

Cornelius Hansen var født i Brevik 7. januar 

1782. Da han var 16 år gammel, ble han utkom-

mandert og tjente i to år på danske fregatter. 

Det tredje året fikk han permisjon og reiste 

hjem, men var så vidt kommet tilbake til Brevik 

da han ble beordret til tjeneste igjen. Sammen 

med en del andre norske sjøfolk ble han ført til 

København på et transportskip. Ved ankomsten 

dit våren 1801 ble Cornelius Hansen beordret  

til tjeneste ombord i kavalleriprammen 

«Rendsborg» ført av kapteinløytnant C. T.  

Egede. Ombord i denne tjenstgjorde den 19-

årige Breviksmannen under slaget på  

Københavns red 1. april samme år. 

 

Dette berømte slaget stod som kjent mellom en 

engelsk flåteavdeling under viseadmiral lord 

Horatio Nelson og en dansk-norsk "defensjons-

linje", som var lagt ut for å forsvare København. 

Linjen besto hovedsakelig av utrangerte blokk-

skip og kanonprammer, mens Nelson hadde en 

rekke linjeskip og andre fartøyer. Sjefen for det 

dansk-norske forsvaret var kommandør Olfert 

Fischer, som også har tilknytning til Breviks  

historie. Han var nemlig en av sjefene for  

orlogshavnen i Trosvik i 1770-årene. 

 

Rendsborg» var fartøy nr. 3 i defensjonslinjen 

sydfra, og da Nelson satte inn angrepet fra  

denne siden kom Egede og hans folk snart  

under kraftig ild fra de overmektige engelske 

fartøyer. Danskene og nordmennene forsvarte 

seg imidlertid med heltemot, så engelsk-

mennene hadde sin fulle hyre med dem. Det 

inntraff imidlertid et uhell som hjalp fienden. 

"Rendsborg" fikk skutt over sine fortøyninger, 

svaiet ut av linjen, led fryktelig under den -

engelske ilden, måtte kappe ankrene og drev på 

grunn 600 meter fra sin plass. Ved det var gjort 

hull i den dansk-norske linjen, og engelsk-

mennene fikk lettere spill. 

 

Cornelius Hansen fortalte at det ombord på 

«Rendsborg» var en ung gutt som før slaget 

begynte hadde vært livende redd for det som 

skulle hende. Under slaget hadde breviks-

mannen ikke sett noe til gutten, men da det  

verste var over, ble han funnet i en stor kobber-

kjele som sto på dekket. Her hadde han sittet 

gjemt under kanonaden, men hadde allikevel 

ikke unngått sin skjebne. En kule hadde gått 

Cornelius Hansen i Brevik 
(1782-1872) 

En som var med da det gjaldt 
 

En avisartikkel gjengitt i «Brevik gjennom tidene» bind 2 av C. S. Schilbred 
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tvers igjennom kjelen og drept gutten. 

 

Det ble som kjent engelskmennene som høstet 

profitten på Københavns red, selv om utfallet 

militært sett heller var uavgjort. De dansker og 

nordmenn som kom levende gjennom slaget 

hadde gode utsikter til å komme i engelsk  

fangenskap.  

 

Cornelius Hansen og en av hans kamerater for-

søkte imidlertid å unngå «prisonen» ved å kaste 

seg blant de døde, som var bragt ombord i en 

barkasse eller føringsbåt for å bringes i land fra 

«Rendsborg». Kameraten klarte dog ikke å lure 

den engelske vakten, men ble gjennomborer av 

en bajonett. Cornelius Hansen var imidlertid  

heldigere. Han ble liggende ganske urørlig i  

likhaugen, og det ble slengt et par døde kropper 

over ham. I dette ubehagelige selskap ble han 

så fraktet inn til tollboden i København. Da han 

merket at båten var kommet inn til brygga,  

reiste han seg, overstenket med blod, og 

sprang i land. Han hørte en danske rope: «Der 

løber sku en av de døde!» 

 

Cornelius Hansen oppsøkte nå noen kjenninger 

i København og fikk låne klær så han kunne 

«erholde et fredeligt Menneskes Udseende». 

 

I årene utover var han også i orlogstjeneste. 

Under Københavns bombardement i 1807 var 

han med på en av kanonbåtene som forsvarte 

byen mot engelskmennene. Han kunne fortelle 

at danskene tilføyde den engelske flåten «ei 

ubetydelig skade»1), især ved bombardering om  

nettene fra kanonbåtene. 

 

Cornelius Hansen gjorde tjeneste i marinen helt 

til 1814. I de senere årene var han ombord i  

kanonbåter som lå ved Jomfruland og Hvaler. 

Han sluttet sin beretning til Thrane med å si at 

hans beste ungdomsår gikk bort i orlogstjeneste 

med en avlønning på 4 rdlr. i måneden. Men,  

sa han, en var nokså tilfreds, da en ikke visste 

om noe bedre. De siste årene, da han lå ved  

Hvaler, var imidlertid fæle på grunn av proviant-

mangel. 

 

Cornelius Hansen holdt seg karsk og kjekk høyt 

opp i alderdommen. Redaktør Thrane skriver i 

187l at han ennå var så «rask at man ser ham i 

Gaden at stave sig frem». Den gamle krigs-

mann døde i sin fødeby 25. juli 1872 i en alder 

av 90 1/2 år. 

Cornelius Hansen 

Født:  1782 i Brevik (døpt 13.01.1782).   

Død:  1872 i Brevik. 

Foreldre:  Hans Jacobsen Birchøen (Bjørkøya) og Margrethe Nilsdatter. 

Gift:  1810 i Brevik med Dorthea Christensdatter (1783- ?). Hun var født i Porsgrunn, 

vestsida. 

Bosted: Brevik. 

Barn:  Christen f.1810, Margrethe Sørine f.1812, Anne Stine f.1815, Hans f.1818 

d.1820, Hans f.1824, Hanna Nicoline f.1826. 

Yrke: Marinen 1798-1814. 

 Oppgitt som arbeidsmann i 1865-tellingen. 

Kilder: - Digitalarkivet: kirkebøker for Brevik, 1801 og 1865-tellingen. 
 - <Eidangerslekt>http://www.eidangerslekt.org/ 

Noen slektsopplysninger v/Ivar Kokkersvold: 

Fotnote: 
1) Ordet ei står her for ikke, og utsagnet blir således «ikke ubetydelig skade». 
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Nå er den kommet trykt og innbundet: 

"Eidsvollsmennene - Hvem var de?". Det er en 

fin bok utgitt av Norsk Slektshistorisk Forening 

 i april 2014. Den er blitt til gjennom en stor,  

frivillig dugnad med innsamling og skriving. 

Blant de mange som deltok, var også jeg og 

redaksjonen i Ætt og Annet ba meg derfor  

skrive noen ord her om den. 

 

Mest spennende for ættegranskere er det at 

hver eidsvollsmann er omtalt med foreldre,  

besteforeldre og oldeforeldre, i tillegg til  

eidsvollsmannens ektefeller, samt barn og  

søsken med ektefeller. For hver av forfedrene 

er det med litt nærmere omtaler og opplysning-

er, der disse er kjent. Men for de andre slekt-

ningene er det mest korte persondata.  

 

Bilder med portretter av eidsvollsmennene er 

med i avsnittene om hver enkelt. Det samme er 

bilder av underskriftene og seglene som  

eidsvollsmennene satt på Grunnloven. Min del 

av dugnadsarbeidet har særlig vært å arbeide 

med seglene, og da mye sammen med Anders 

Bjønnes, hovedredaktøren av boka. Ingen 

andre har tidligere behandlet alle disse seglene 

samlet, og de fleste seglene har ikke vært  

studert nærmere før vi satt i gang. For meg har 

det vært veldig moro å delta, selv om det gikk 

med mye tid - og kanskje mer tid enn jeg hadde 

regnet med. 

 

"Eidsvollsmennene - Hvem var de?" kan bare 

kjøpes hos Norsk Slektshistorisk Forening. Den 

koster kr 495,- pluss frakt. Bestilling gjøres ved 

e post til:  
 

bestillinger@genealogi.no 

EIDSVOLLSMENN OG ÆTTEHISTORIE 
 

Av Hans Cappelen 

 

Denne boka er i fargetrykk. Det gir bl.a. et langt bedre inntrykk av fine røde segl  

enn det vi greier å få fram i bladet som sort-hvitt. 

Redaksjonen 
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Skavan miniforlag er et lite lokalt forlag, som på 

hobbybasis drives av Hans Aas. Han gir bort 

flere hefter enn han selger, så det kan knapt 

nok kalles en lukrativ bedrift. Men innholdet i 

disse bladene er av stor historisk verdi. Det er 

hans egen store interesse for lokalhistorie, 

utenfor byene, som driver han til dette flotte 

arbeidet. 

 

Hans Aas har i flere år samlet avisutklipp av 

historier og artikler om tidligere beboere i 

Luksefjell, Sauherad og andre av våre 

nærområder.   

 

Han begynte å gi ut hefter rundt 1996 og har 

samlet historier om bjørnejakt og alt det gikk an 

å jakte på i Luksefjell i gamle dager. Heftene 

inneholder også fortellinger fra seterlivet og om 

de fleste setrene i Luksefjell-området. 

 

Dessuten ble det tidligere skrevet artikler i 

avisene om folks forskjellige åremåls-feiringer, 

slikt som gullbryllup, 70- 80- og 90-årsdager, ja, 

sågar en og annen 100-årsdag. 

Tidligere var det alltid journalister i avisene som 

også skrev nekrologer over mennesker som 

hadde falt fra.  

 

I det hele tatt, aviser før ca. 1965, inneholdt 

stadig fortellinger om folks liv og om ting eldre 

mennesker kunne huske fra sin barne- og 

ungdomstid. Dette er i dag viktige kilder for å 

kunne tilegne seg kunnskap om ”hvordan det 

var før”. 

 

Mye av dette har Hans Aas tatt vare på og alt 

dette og mer til kan man lese om i heftene 

Luksefjellminner 1 – 18 m.fl. 

 

En av historiene, ”Gamle Hans Christensen 

forteller” er gjengitt her i bladet fra side 40. Den 

er med i hefte 5  fra de 5 heftene med 

Grenlandsminner. 

 

Heftene kan kjøpes i lokalet til Telemark 

Turistforening, Nedre Hjellegate 2, 3724 Skien. 

Eller ved å besøke nettstedet 

www.grenlandsminner.no. 

Skavan miniforlag 
 

Minner fra Luksefjell, Grenland m.v. 
 

ved Gard Strøm 
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Bladet vårt 

RETTING AV FEIL 
Styresekretær Audhild Dahl har beklageligvis falt ut av opplistingen over styremedlemmer 

i tidligere nummer med Budstikka. Og ikke bare i et nummer men hele 3 ganger. 

 

Vi må tydeligvis skjerpe oss med korrekturlesingen. 

 

Forklaringen på at det at kunne skje i alle 3 foregående nummere, er at vi bruker forrige 

nummer som mal for hvert nytt blad. Gjentatt tekst som Budstikka blir derved stående.  

 

Om det skulle oppstå feil framover, bes om tilbakemelding så snart som mulig. Så får vi 

med en retting i neste nummer av bladet. 
 

Redaksjonskomiteen 

Juninummer med 1814-tema 

Vi i redaksjonskomiteen kom tidlig på tanken 

om et 1814-tema i bladet nå i juni. Siden det 

nok ble sagt og skrevet mye omkring 1814 og 

grunnloven på riksplanet, kom vi etter hvert til 

ville lage noe om denne tida med vekt på lokalt 

stoff. Selvsagt i en nasjonal og internasjonal 

ramme, og vi håper at det blitt et lesverdig blad 

med dette temaet. 

 

For å få til denne lokale vrien har det nok blitt 

vel mye egenprodusert stoff fra oss i 

redaksjonskomiteen. Det utviklet seg også til å 

bli et blad på hele 48 sider.  

 

Det er kun et engangstilfelle, da vi av 

økonomiske grunner vil holde oss til et blad på 

inntil 36-sider og sort-hvitt; utgifter trykking og 

porto. Denne begrensningen er vel også det vi  

makter å få til som dugnadsinnsats på vår fritid. 

 

Bladet generelt, tilbakemelder m.v. 

Vi har tidligere bedt om tilbakemeldinger om 

bladet - både ris og ros. Vil igjen oppfordre til 

det; se kontaktinformasjon på side 2. 

 

Alle mulige forslag til stoff og temaer er også 

velkomne. Så får vi i felleskap se hva det kan 

bli til. 

 

Når det gjelder stoff til bladet, er vi nå den 

heldige situasjon at vi har nok stoff til ett eller to 

blader framover. Men vi tar gjerne imot mer. 

Det betyr bare at artikkelforfatterne må vente litt 

før artiklene kommer på trykk i bladet. Vi legger 

også til at godt «lager» med stoff er høyst 

ønskelig for vår  planlegging og arbeid med 

bladet framover. 

 

 

Redaksjonskomiteen 
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Styret i Grenland Ættehistorielag: 

Terje Rehn Holm-Johnsen, leder varamedlemmer: 

Kari Aabelvik, nestleder Sven Erik Langseid 

Audhild Dahl, sekretær Bjørn Bergan 

Tore Granly, kasserer og IT-ansvarlig  

Kersti Sorter, arkivar 

Frank Johannesen, arkivassistent 

Gard Strøm, PR-ansvarlig 
 

Kontaktinformasjon Grenland Ættehistorielag: 

E-post: lagskontakt@grenlandslekt.no   

Konto: 2610 20 83813 

Nettside: www.grenlandsslekt.no 

Besøk vår nettside for mer informasjon, slektsforum, kildemateriale, medlemsmøter m.v. 
 

Medlemskontingent 2014 (økt kontingent vedtatt på årsmøtet 2014 gjelder fra 2015) 

Enkeltmedlem: .......................... 175 kr. 

Medlemmer, ektefeller /par: ...... 200 kr. 

Medlemmer fra Norden: ............ 250 kr. 

Medlemmer fra verdens ellers: . 300 kr. 
 

Arbeidsmøter 

Arbeidsmøtene blir holdt på vårt møterom i 2. etasje, hvor åpningstiden er kl. 17-20. Her kan vi 

sitte med våre PCer og jobbe med slekt hver for oss, sammen eller be om bistand. Styret har en 

vertordning/kontaktpersoner på møtene. 

På de utvidede medlemsmøtene har vi orienteringer m.v. om ulike temaer i tiden kl.19-21.  

Husk biblioteket stenger kl. 19, så kom i god tid før det. 
 

Svenske og amerikanske kilder: 

Laget har abonnement hos noen svenske og amerikanske nettsteder (betalingstjenester) med 

kirkebøker, folketellinger m.v., og på arbeidsmøtene er vi behjelpelig med oppslag her så langt 

tida strekker til. 

 

Husk å melde fra om endringer om postadresse og e-post til laget 

Vi sliter med et antall medlemsblader som kommer i retur ved hver utsending. Som oftest er det 

at dere har flyttet, men glemt å melde fra til oss. Dette fører til at dere får medlemsbladet  

forsinket samt at vi får ekstra kostnader til utsending. Så glem ikke oss når du melder adresse-

forandring. 

Videre har laget fått e-post-adressen til en del av våre medlemmer - men langt fra alle. Ved ut-

sendelse av noen meldinger pr. e-post viser det seg så igjen at noen kommer i retur. Så meld fra 

om e-post og endringer. 

 
 
 
 
 
 

 
Budstikka nr. 2 - 2014 
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Møteplan 
2. halvår 2014 

 

 August 21. Arbeidsmøte 

 September 4. Utvida arbeidsmøte 

  18. Arbeidsmøte 

 Oktober 2. Arbeidsmøte 

  16. Arbeidsmøte 
  23. Høstmøtet 
 November 6. Utvida arbeidsmøte 
  20. Arbeidsmøte 
 Desember 4. Arbeidsmøte 
 

Høstmøtet blir nærmere annonsert på lagets hjemmeside  

og på Facebook. 

 

POST 

 

Kurs/arbeidsgruppe i gotisk skrift 
 

Høsten 2014 gjennomføres et nytt kurs/arbeidsgruppe i gotisk skrift. Det er 

igjen Jan Christensen som skal ta oss igjennom gamle skifter og andre  

dokumenter. Kurset blir avholdt over 4 kvelder i september/oktober. 

 

Jan skal ha en intro om gotisk skrift på utvidet møte den 4. september. 

 

Datoene er: 17. september, 24. september, 1. oktober og 8. oktober.  

Tid 18:00 – 21:00. 

 

Egenandel for kurs er 300 kr. Den kan betales inn på lagets konto 2610 20 

83813 ved bekreftelse på at du er påmeldt. 

 

Siste frist for påmelding er 10. september.  

Påmelding skjer til: lederen@grenlandslekt.no  


